
UCHWAŁA Nr 368/XV/2011 
 RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 14.12.2011r 
 
 

w sprawie: uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2012. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym /t.j. Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art. 4¹ ust. 2 
Ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /t.j. Dz. U. z 2007r Nr 70, poz. 473 ze zm./, 
art. 10 ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii 
/Dz. U. z Nr 179, poz. 1485 ze zm./ Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Piaseczno na rok 
2012, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Program, o którym mowa w § 1 będzie finansowany ze środków uzyskanych 
z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wysokość 
środków określa uchwała budżetowa. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada 

na gminę obowiązek realizowania zadań związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych prowadzonych w postaci 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomani. 

Program w roku 2012 będzie realizowany przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy z: 

- Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,  

- Powiatową Komendą Policji,  

- Strażą Miejską, Sądem Rejonowym,  

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

-  Powiatowym Urzędem Pracy. 

Głównym celem jest ograniczenie występowania problemów społecznych 

będących skutkiem nadużywania alkoholu i uzależnienia od środków 

psychoaktywnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    
 



        Załącznik do Uchwały 
                                                                                                                           Nr 368/XV/2011 

                                                                                                                           Rady Miejskiej w Piasecznie 
                                                                                                                           z dnia 14.12.2011r 

                          
                                                                                                                                    
 
 
GMINNY PROGRAM PROFILAKYKI i ROZWI ĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII W GMINIE PIASECZNO NA ROK 2012 
 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 jest kontynuacją działań związanych 
z kształtowaniem przez samorząd polityki społecznej w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz związanej z tym przemocy 
w rodzinie. Systematyczne i konsekwentne działania profilaktyczne dotyczące 
szkód wywołanych nadużywaniem alkoholu, narkotyków, dopalaczy i wyrobów 
tytoniowych wśród nieletnich zmniejszają i zapobiegają wywołanym 
następstwom np. chorobie alkoholowej, przemocy w rodzinie.  
 
Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, iż prowadzenie działań z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.  
W szczególności zadania te obejmują: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej,  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej realizujących zadania z zakresu profilaktyki oraz rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
dotyczących reklamy i promocji napojów alkoholowych, zakazu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych w art. 131 i 15 



ustawy oraz występowaniem przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego, 

6. Wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i 
finansowanie centrów integracji społecznej. 
Powyższe zadania realizowane są poprzez Gminny Program Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalany corocznie przez 
Radę Miejską w Piasecznie.  
 

W Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 zadania te wykonuje się poprzez 
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej między innymi poprzez 
tworzenie odpowiednich warunków motywujących powstrzymanie się od 
spożywania napojów alkoholowych; działalność wychowawczą i informacyjną; 
ograniczenie dostępności alkoholu: leczenie i rehabilitację; zapobieganie 
i usuwanie następstw z powodu nadużywania alkoholu.  
 
Program zawiera także zadania własne gminy z zakresu profilaktyki i terapii 
narkomanii, które reguluje ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii.  
 
Środki finansowe na realizację zadań Gminnego Programu w wysokości 
2 224 500,00zł pochodzą z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i są ujęte w budżecie Gminy Piaseczno  
w Dziale 851-ochrona zdrowia rozdział 85154-przciwdziałanie alkoholizmowi – 
w wysokości: 2 146 500,00zł, 85153-przeciwdziałanie narkomanii-
w wysokości: 78 000,00zł. 
Środki tez zgodnie z zapisem ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i alkoholizmowi nie mogą być przeznaczone na inne cele.  
 
Za realizację zadań, o których mowa w programie odpowiada powołany 
Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii. 
 
1. ADRESACI PROGRAMU 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania narkomanii skierowany jest do wszystkich mieszkańców 
Miasta i Gminy Piaseczno, którzy spotykają się z problemem nadużywania 
alkoholu i narkotyków z konsekwencjami ich zażywania oraz do wszystkich 
zainteresowanych tą problematyką a w szczególności do: 

1.1. Dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem od alkoholu czy 
narkotyków ich rodziców i nauczycieli, 



1.2. Dorosłych osób zagrożonych lub uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków, 

1.3. Osób współuzależnionych, 
1.4. Osób zawodowo zajmujących się problematyką alkoholową 

i narkotykową, 
1.5.    Osób uzależnionych po ukończeniu terapii. 
 

2. INSTYTUCJE, KTÓRE PODEJMUJ Ą WSPÓŁPRACĘ W ZAKRESIE 
REALIZACJI PROGRAMU: 

 
2.1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
2.2. Powiatowa Komenda Policji, 
2.3. Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich (zespół kuratorski), 
2.4. Media Lokalne, 
2.5. Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie, 
2.6. Powiatowy Urząd Pracy. 

 
3. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  
 

3.1. Ustawa o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi 
z dnia 26 października 1982 r. (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 ze zm.). 
3.2.  Ustawa o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ze zm.). 
3.3.  Ustawa o Przeciwdziałaniu Narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r.( Dz. U. 
z 2005r. Nr 179, poz. 1485 ze zm.) 

 
4. CELE  
 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest 
ograniczenie występowania problemów społecznych będących skutkiem 
nadużywania alkoholu, uzależnienia od środków psychoaktywnych.  
Cele szczegółowe: 

4.1 Rozpoznanie środowiska Miejsko – Gminnego w kierunku obecności 
problemów uzależnień, 

4.2 Analiza i ewaluacja danych pozyskanych z ankiet w celu 
pozyskiwania informacji o uzależnieniach na terenie Gminy Piaseczno 

4.3 Pomoc dla osób uzależnionych w uświadomieniu skali 
zaawansowania uzależnienia oraz zrozumienia i stabilizacji sytuacji 
rodzinnej, 

4.4 Solidne przygotowanie fachowej kadry pomocniczej dla osób 
uzależnionych oraz współuzależnionych,  



4.5 Udzielanie stałego wsparcia finansowego i merytorycznego osobom 
uzależnionym, 

4.6 Utrzymanie stale działającej prężnej placówki koordynującej prace na 
rzecz pomocy osobom uzależnionym,  

4.7 Współpraca z organizacjami mającymi wpływ na pomoc osobom 
uzależnionym, 

4.8 Szeroko pojęta pomoc osobom uzależnionym w aspekcie 
psychologicznym i pedagogicznym, 

4.9 Działalność informacyjna, profilaktyczna i edukacyjna w zagrożonym 
środowisku, 

4.10 Sprawdzanie prawidłowości przestrzegania Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

4.11 Koordynacja działań GKRPA z wytycznymi PARPA oraz Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
5. ZADANIA DO REALIZACJI 
 

     5.1. Diagnoza stanu problemów alkoholowych i narkomanii oraz 
              zażywania dopalaczy i palenie wśród nieletnich               10 000,00zł 

1. Opracowanie raportu dotyczącego problemów uzależnień na terenie 
Miasta i Gminy umożliwiających prowadzenie działalności 
profilaktycznej, naprawczej. 

2. Pozyskiwanie i analiza danych różnych instytucji zajmujących się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

 
     5.2.   Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
               dla uzależnionych od alkoholu i narkotyków.                 143 500,00zl 

1. Rozpatrywanie i kierowanie do Sądu wniosków o zastosowanie 
przymusowego leczenia wobec osób uzależnionych. 

2. Występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
3. Dofinansowanie do szkoleń kadry medycznej i terapeutów w celu 

podnoszenia kwalifikacji i wprowadzania nowych programów 
edukacyjno – profilaktycznych i terapeutycznych. 

4. Sfinansowanie zajęć dla osób uzależnionych w zakresie: treningu 
zapobiegania nawrotom nałogu, treningu konstruktywnego 
porozumiewania się, warsztatów umiejętności radzenia sobie ze 
stresem i złością, treningu interdyscyplinarnego, treningu asertywnych 
zachowań abstynenckich, treningu konstruktywnego pozbywania się 
poczucia winy i wstydu, inne. 

 
 
 



5.3 Udzielanie pomocy psychologiczno - społecznej i prawnej 
rodzinom, w których występują problemy uzależnień  

1 258 000,00zł 
1. Rozszerzenie współpracy GKRPA z grupami zawodowymi, 

instytucjami zajmującymi się problemami uzależnień w zakresie 
interwencji prawno-administracyjnej wobec przemocy i innych 
zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych nadużywaniem 
substancji psychoaktywnych. 

2. Finansowanie działalności pozalekcyjnych realizujących programy dla 
dzieci i rodzin z problemem uzależnień. 

3. Organizacja i doposażenie obiektów przeznaczonych na potrzeby 
realizacji zadań świetlic środowiskowych. 

4. Szkolenia, kursy dla pracowników M.G.O.P.S., poradni O., 
nauczycieli, pedagogów, pielęgniarek szkolnych i Policji w zakresie 
rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku uzależnień a także z 
zakresu profilaktyki i promocji zdrowego stylu życia. 

5. Prowadzenie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych – finansowanie jego działalności. 

6. Wspieranie zespołu interdyscyplinarnego. 
7. Całkowite finansowanie wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci 

z rodzin dotkniętych problemem uzależnień. 
8. Dofinansowanie lub sfinansowanie wyjazdu dzieci z rodzin 

dotkniętych problemami uzależnień organizowanych przez inne 
instytucje lub osoby fizyczne. 

 
5.4 Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej 

i edukacyjnej w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych 
na rzecz środowiska lokalnego                                         764 000,00zł 

1. Programy i spektakle profilaktyczne prowadzone w przedszkolach, 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceum ogólnokształcącym 
i różnych organizacjach młodzieżowych. 

2. Szkolenia dla instruktorów i realizatorów programów 
profilaktycznych. 

3. Szkolenia dla członków GKRPA w zakresie problemów związanych 
z uzależnieniami. 

4. Promowanie programów dotyczących wiedzy z dziedziny problemów 
uzależnień poprzez dofinansowanie szkoleń i zakupu fachowej 
literatury dla nauczycieli i lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. 

5. Zajęcia edukacyjne i profilaktyczne dla rodziców, dzieci, młodzieży, 
rad pedagogicznych, nauczycieli a także pozostałych pracowników 
placówek szkolno – wychowawczych. 

6. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci 
i młodzież poprzez: wycieczki szkolne, finansowanie zajęć, imprez i 



projektów, organizowanie miejskich imprez i programów sportowo – 
rekreacyjnych, wspieranie rozwoju młodych talentów. 

7. Organizowanie konkursów poświęconych profilaktyce uzależnień 
promujących zdrowy styl życia oraz zajęć sportowo – rekreacyjnych. 

8. Dofinansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej. 
9. Sfinansowanie działalności streetworkerów.  
10.  Zakup materiałów niezbędnych do wdrażania programów 

profilaktycznych. 
 

5.5 Ustalenie zasad funkcjonowania kontroli lokalnego rynku 
alkoholowego                                                                       49 000,00zł 

 
1. Realizacja Uchwały Rady Miejskiej Nr 156/IX/2011 w sprawie zasad 

usytuowania na terenie Gminy Piaseczno miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych Uchwały nr 137/VIII/2011 
w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa).  

2. Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi, 
podejmowanie interwencji w stosunku do osób łamiących 
obowiązujące przepisy. 

3. Wydawanie opinii na temat zgodności lokalizacji punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych z Uchwałami Rady Miejskiej w Piasecznie 
Nr 156/IX/2011 w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz Uchwałą 
Nr 137/VIII/2011 w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa). 

4. Realizacja Uchwały Rady Miejskiej nr 54/V/2003 w sprawie zakazu 
wprowadzania sprzedaży, podawania oraz spożywania napojów 
alkoholowych określonych miejscach. 

5. Wynagrodzenie członków GKRPA za posiedzenia i wykonywanie 
konkretnych zadań wyszczególnionych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

 


